orçamentária, projetos e termo de referência e demais informações integrantes deste edital. 

2.2. A descrição detalhada, quantitativos dos serviços, consta na Planilha de Preços, anexo do Edital. 

2.3. O valor dos serviços orçado pela PMS, e constante na planilha orçamentária em anexo é de R$ 257.408,01 
(duzentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e um centavos), já inclusos BDI, encargos sociais, taxas, 
impostos e emolumentos, com data base de novembro de 2015. 

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A despesa para o pagamento do objeto desta licitação correrá à conta do recurso específico consignado no